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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آغاز گام سوم 

اروپایى ها که اردیبهشت از ایــران فرصتى در حد »چند هفته« 
مى خواستند، با فرصت چهار ماهه نيز نتوانستند کاری از پيش ببرند 
در نهایت رئيس جمهور روز گذشته از آغاز گام سوم کاهش تعهدات 
هسته ای ایران خبر داد. دکتر روحانى در عين حال تأکيد کرد که 
اختلافات ایران و اروپا در مذاکرات مربوط به اجرای برجام کم شده 
اما به نتيجه نهایى نرسيده است: »مثلًا اگر در 20 مسئله اختلاف 
داشتيم، این اختلافات اکنون در 3 مسئله است و بخش عمده آن 
ها حل شده اند اما هنوز به نقطه نهایى نرسيده ایم.« رئيس جمهور 
در جلسه دیروز هيئت دولت با بيان این که در عين حال 2 ماه دیگر 
فرصت مى دهيم، افزود: »ضمن این که گام سوم را برمى داریم، 
صحبت مى کنيم و اگر به توافق رسيدیم باز هم راه برای مذاکره، 

منطق و توافق وجود دارد.«

باطن گام سوم فوق العاده مهم است 	 
روحانى گام سوم ایران را تشریح نکرد و تا لحظه تنظيم این گزارش 
نيز جز اظهارنظر رئيس جمهور خبر دیگری در این باره منتشر نشده 
است. او در جلسه دیروز هيئت دولت گفت: »ظاهر این گام سوم، 
خيلى تکان دهنده نيست ولى باطن آن فوق العاده مهم است و به 
نظر من این گام، مهم ترین گامى است که برمى داریم و آثارش بسيار 
فوق العاده خواهد بود و ان شاء ا... با این گام سوم، سازمان انرژی 
اتمى از این روند سرعت معمولى خارج مى شود و فعاليت اش شتاب 
مى گيرد یعنى با دستوری که امروز یا فردا صادر خواهد شد سازمان 
انرژی اتمى برای رسيدن به اهدافش شتاب فوق العاده ای مى گيرد.«

همشهری- این روزنامه با اشاره به شکایات  •
خریداران خودرو از شرکت های خودرو نوشت: 
ــه دارد، تاکنون 30 هزار  موج شکایت ها ادام
پرونده شکایت از خودروسازان داخلى و خارجى 
به  عمل نکردن  و  خـــودرو  تحویل ندادن  بابت 
تعهدات در سازمان تعزیرات تشکيل شده  که از 
این ميان 13 هزار پرونده مختومه شده و 17 هزار 

پرونده دیگر در حال رسيدگى است.
جام جم- کميل خجسته در یادداشتى تأکيد  •

با دنيا انگليسى نيست.  ــان مفاهمه  ــرد: زب ک
احتمالا عرفات انگليسى را هم خوب بلد بود. اما 
همان هایى او را کشتند که با او پای ميز سازش 
نشسته بودند. زبان مفاهمه در دنيا »عزت« است. 
نمى دانم ایموجى اش چه شکلى مى شود)چون 
ــد( امــا همان زبانى  ــان جهانى ان آن ها هم زب
است که سيد حسن با آن صحبت مى کند. آتش 
گلستان شده نشان داده که منافع و عزت مردم را 

زبان سيد حسن تامين مى کند.
ایران- این روزنامه در گزارشى درباره برنامه  •

های دولت برای مبارزه با فساد نوشت: دولت در 
گام اول رسالت یا مأموریت خود برای ریشه کن 
کردن فساد را رویکرد پيشگيرانه و ایجاد شفافيت 
بــرای ممانعت از بــروز فساد مى داند نه نادیده 
گرفتن ضرورت برخوردهای قضایى با مفسدان.

اعتماد- فاطمه ذوالــقــدر در یادداشتى با  •
تيتر »وزیــری که زن نشد« نوشت: مسئولان از 
جمله وزیــران جدید آموزش و پرورش و ميراث 
فرهنگى و گردشگری  باید در تحقق هر چه بهتر 
ارتقای جایگاه زنان با هدف توسعه کشور و برای 
اطمينان بخشيدن نسبت به این که مشارکت 
از  پایدار  زنــان مى تواند ضامن توسعه  بيشتر 
طریق دخالت آنان در فرایند سياست گذاری 
در مراحل مختلف تصميم گيری باشد، انگيزه و 
اعتماد به نفس بيشتری را در زنان به وجود آورند 
تا این موضوع در نهایت به ارتقا و توسعه جامعه 

منجر شود.
کیهان- هدف اصلى بسته توخالى فرانسه  •

تحت عنوان اختصاص اعتبار 15 ميليارد دلاری 
در اینستکس، نه گشایش اقتصادی برای مردم 
ــت و  ایـــران، بلکه حفظ کــلاه برجام بر سر دول

عقيم کردن ضرب الاجل برجامى است.

فعال  • طلایى،  مرتضى  خبرداد:  نیوز  نامه 
مطرح  زمزمه هایى  گفت:  اصولگرا  سياسى 
شده است که آقای جليلى به عنوان نماد جبهه 
پایداری حاضر نيست با شورای وحدت به ائتلاف 
برسد و این موضوع یعنى آن که همچنان باید 

شاهد انشقاق باشيم. 
ایران آنلاین خبرداد: در هفته اخير فروش  •

ــدای منو  ــران شــده »ص ــازه اک بسيار کم فيلم ت
پروین آشتيانى  ــادق  ص ساخته  مى شنوید؟« 
مخاطبان  و  سينما  اهــالــى  بين  در  حسابى 
سروصدا به پا کرده است. اکران این فيلم از روز 
چهارشنبه ششم شهریور در سينما های سراسر 
کشور آغــاز شده است و با گذشت شش روز از 
اکــران، تنها توانسته نظر 39 مخاطب را جلب 
کند که حاصل آن فــروش ۶15 هــزار تومانى 

بوده است.
خبرآنلاین نوشت : محمد مهاجری فعال  •

ــت گــفــت: اگــر راه  ــه دولـ ــک ب ــزدی ــه ای ن ــان رس
دیپلماسى جدیدی باز شود به نفع اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس خواهد بود، اما آن ها منتظر 
معجزه نباشند. فکر مى کنم مجموعه ائتلاف 
کــارگــزاران با حــزب اعتدال و توسعه و برخى 
ــلاح طلب روی ارائـــه یک  احـــزاب کوچک اص

فهرست مشترک توافق کنند.
تابناک نوشت : محمود رضایى مستندساز  •

فوتبال، درباره باخت سه بر یک به بحرین برای 
جام جهانى 2002 گفت: شب بدی برای همه 
بود. من فکر مى کنم که ما نباید این همه مدت آن 
جا مى ماندیم. ورزشگاه تایلند آتش گرفت و بازی 
عقب افتاد. ما در فرودگاه بودیم و این که 9 روز آن 
جا بودیم ضربه زد. درباره تلاش ماموران برای 
دستگيری على دایى بعد از بازی گفت: او خيلى 
غيرتمند است و اعتراضات بسياری داشت. گارد 
ویژه آمد که او را ببرد. تيم خبرنگاری حمایت 
کردند و گفتند، بدون ایشان پایمان را از زمين 

بيرون نمى گذاریم و نمى رویم.
ــت: آذر مـــنـــصـــوری، فــعــال  • ــ ــوش ــ ــاک ن ــن ــاب ت

ــواره ميل به  ــم سياسى اصــلاح طــلــب گــفــت: ه
مشارکت 40 تا 50 درصد بوده است ولى هر چه به 
ایام برگزاری انتخابات نزدیک تر شده ایم درصد این 
مشارکت افزایش یافته است. پيش بينى مى کنيم 
که ميل مردم به مشارکت در مقایسه با انتخابات 
سال 94 مجلس به مراتب پایين تر است. خيلى 
از افرادی که به آقای روحانى اقبال نشان دادند 
انتظارشان این بود که بالاخره مسئله حصر فيصله 

پيدا کند، اما هنوز این مسئله باقى است.

در پی ناتوانی فرانسه برای به نتیجه رساندن مذاکرات،ایران گام سوم را آغاز می کند

اروپا بازهم درخان آمریکا ماند
ادیب- کارشکنی آمریکا و اصرار بر تحریم های یک جانبه و احتمالًا شرط و شروط  زیاده خواهانه اروپا در مذاکرات با ایران همچون اشاره یک 
دیپلمات فرانسوی به مسئله »اف.ای.تی.اف« در بحبوحه مذاکره با ایران، از جمله دلایلی است که به نظر می رسد ماراتن مذاکرات هسته 
ای را حداقل برای یک دوره دو ماهه ]و شاید پنج ماهه دیگر[ تمدید کند. ایران دیروز به طور رسمی برداشتن گام سوم کاهش تعهداتش 
را اعلام و تأکید کرد که بر سر موضوعات غیربرجامی مذاکره نمی کند. اما مقامات فرانسوی، آن چه را که »امنیت خلیج فارس« و »وضعیت 
برجام بعد از سال 2025« می خوانند، جزو موضوعات گفت و گوها می دانند و حتی یکی از دیپلمات های این کشور اجرایی شدن ایده خط 
اعتباری 15 میلیارد دلاری را هم به پذیرفتن استانداردهای FATF توسط ایران گره زده است. وزیر خارجه کشورمان هم که در بنگلادش 
به سر می برد، با بیان این که در فاصله روزهای پنج شنبه و جمعه، گام سوم را برخواهیم داشت، تأکید کرد: »بعد از 2 ماه طبق رویه خودمان، 
اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، گام چهارم اتخاذ خواهد شد، باز هم مذاکرات را متوقف نمی کنیم و مذاکرات را ادامه خواهیم داد.« اما همه 
این اتفاقات در حالی رخ داد که شب گذشته برایان هوک مسئول میز ایران در کاخ سفید آب پاکی را روی دست فرانسه و اروپا ریخت و تاکید 
کرد آمریکا برای اجرای بسته پیشنهادی اروپا هیچ معافیت نفتی صادر نمی کند. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا نیز شب گذشته در 
واکنش به گزارش ها در خصوص طرح فرانسه برای کاستن از تحریم ها علیه ایران در ازای پایبندی ایران به برجام گفت که دولت او تحریم ها 
علیه ایران را رفع نخواهد کرد.  او در عین حال در کمال گستاخی  احتمال دیدار با رئیس جمهور ایران در حاشیه نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد را رد نکرد و گفت: »هر چیزی ممکن است«.

گمانه زنی های چهره ها از ماهیت گام سوم هسته ای

ذوالنوری رئيس کميسيون امنيت ملى: افزایش غنى سازی به 20 درصد، نصب سانتریفيوژهای 
نسل جدید، افزایش با سرعت حجم ذخایر اورانيوم غنى سازی شده، کاهش تعهدات در مقابل 
آژانس و حتى تعليق اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقى، گزینه های روی ميز ایران در گام سوم 

است.
بهروز نعمتى نماینده مجلس: در گام سوم ممکن است درصد غنى سازی افزایش یابد.

رحمان قهرمان پور کارشناس ارشد مسائل بين المللى: افزایش غنى سازی به 20 درصد، یکى از 
محتمل ترین گزینه های گام سوم است.

حشمت  ا... فلاحت پيشه رئيس سابق کميسيون امنيت ملى: مقطع فعلى، زمان امتياز گرفتن 
از اروپا و ترامپ است و باید گام سوم را به گونه ای محکم برداریم که به احيای تمام توانایى های 

هسته ای پيش از برجام منجر شود.
یک کاربر: ایران باید گام سوم را طوری بردارد که این انگاره ذهنى را که »به برجام در هر شرایطى 
نيازمند است«، مخدوش کند در غير این صورت همين طرح های صرفا روی کاغذ تا دو سال دیگر 

ادامه دارد.
سایت تابناک: غنى سازی در مرکزی غير از نطنز ]از جمله فردو[، افزایش تعداد سانتریفيوژها از 

عدد 50۶0 و رفع برخى محدودیت ها در زمينه تحقيق و توسعه از جمله گزینه های ایران است.

شرط های ایران و اروپا برای توافق احتمالی 

رویترز به نقل از یک دیپلمات فرانسوی خبر داده که اجرایى شدن هر 
 FATF گونه تبادل مالى بين ایران و اروپا منوط به پذیرش استانداردهای
از سوی ایران است. به گزارش فارس این منبع دیپلماتيک روز چهارشنبه 
گفت: »یک ساختار متناظر ایرانى در حال کار وجود ندارد. روزی که آن ها 
شرایط ضروری FATF  را امضا کردند درباره آن صحبت مى کنيم و روزی 
که مطمئن شدیم اولين نقل وانتقال ها از طریق اینستکس تحت تحریم 
آمریکا قرار نمى گيرد دوباره در مورد آن صحبت مى کنيم«. در عين حال، 

ایران هم شروط و انتظارات به حقى از این مذاکرات دارد. 

روایت صبح نو از شروط ایران	 
توئيتر روزنامه صبح  نو نوشت: »شروط ایران در مذاکرات تهران و پاریس 
بر این مبناست: لغو همه تحریم های ظالمانه عليه ایران، در صورت عدم 
اجرای شرط اول پرداخت تمامى درآمد حاصل از فروش نفت، ایجاد نکردن 
هرگونه محدودیت در دسترسى به درآمد نفت و ایجاد نکردن تعهد جدید 
برای ایران.«  در این ميان به گزارش خراسان، محمود واعظى رئيس دفتر 
رئيس جمهور در حاشيه نشست دیروز دولت به خبرنگاران گفت: پيش 
بينى من این است که ممکن است در یکى دو هفته آینده بتوانيم نکات روشن 
تری را در این زمينه اعلام کنيم البته تا زمانى که جمهوری اسلامى به نتيجه 
قطعى و نهایى نرسد نمى تواند اعلام کند که توافقى صورت گرفته است.وی 
تصریح کرد: الان بحث این است که اگر قرار است به شرایط قبل برگردیم 
درباره  یک سری حقوق ما در موضوع نفت و بانک و تامين نيازمندی های 
ایران از کشورهای مختلف به نتيجه برسيم که پيشرفت های خوبى داشتيم، 

اما تا به نتيجه قطعى و نهایى نرسيم نمى توانيم اعلام کنيم.

در شرایطى که ایران و فرانسه سرگرم مذاکرات 
داغى برای حفظ برجام هستند و اروپایى ها هم 
برای ایجاد خط اعتباری 15 ميليارد دلاری 
برای ایران، چشم اميد شان به معافيت نفتى 
احتمالى از سوی آمریکاست، آمریکا اعلام 
کرد، چنين معافيتى ایجاد نخواهد کرد. این 
اعلام البته با چاشنى وضع تحریم هایى جدید 
عليه شرکت ها و افراد ایرانى نيز بود. پرس تى 
وی دیــروز در گزارشى تصریح کرد که هيئت 
فرانسوی موفق به متقاعد کردن آمریکا برای 
ــزار بشکه نفت ایــران  ــروش روزانـــه 700 ه ف

نشده است.

تحریم های جدید آمریکا علیه سپاه 	 
آمریکا پس از شکست در ماجرای توقيف کشتى 
ــان دریــا« باز هم بــرای اثرگذاری  ایرانى »آدری
بر افکار عمومى دنيا، تحریم های جدیدی را 

وضع کرد. تحریم هایى که این بار شبکه ای از 
اشخاص، کشتى ها و شرکت های تحت کنترل 
سپاه را در بر مى گيرد. بهانه ایــن تحریم ها 
»ارسال نفت به سوریه« اعلام شده است. دفتر 
کنترل دارایى های وزارت خزانه داری آمریکا 
)اوفک( دیروز با صدور بيانيه ای اعلام کرد که 
چندین فرد، شرکت و کشتى تحت کنترل سپاه 
پاسداران جمهوری اسلامى ایران را به اتهام 
ارسال نفت به سوریه به ارزش ده ها ميليون دلار 
در فهرست تحریم های خود قرار داده است. 
رستم قاسمى وزیــر پيشين نفت ایــران نيز در 
فهرست جدید تحریم های آمریکا قرار دارد. به 
گــزارش ایسنا، وزارت خزانه داری آمریکا روز 
سه شنبه نيز با هدف اعمال فشار حداکثری 
عليه ایران در بيانيه ای سازمان فضایى، مرکز 
تحقيقات فضایى و پژوهشگاه فضایى ایران را 

در فهرست تحریم ها قرار داده است.

هوک: به کارزار فشار حداکثری علیه ایران 	 
پایبندیم

برایان هوک نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران دیروز در خلال نشست خبری برای اعلام 
به  تحریمى  معافيت های  اعطای  تحریم،  ایــن 
ــرای تثبيت پيشنهاد  ــداران نفت ایــران ب ــری خ
فرانسه مبنى بر ارائه خط اعتباری 15 ميليارد 
دلاری را رد کرد. به گزارش فارس وی با بيان این 
که ما ]چهارشنبه[ تحریم هایى اعمال کردیم 
و تحریم های بيشتری نيز درراهند، ادامه داد: 
بيش از این لازم نيست شفاف کنيم که ما به کارزار 
فشار حداکثری عليه ایران پایبندیم و قرار نيست 

استثنایى قائل شویم یا معافيتى اعطا کنيم.

جایزه برای اخلال در سازوکارهای مالی 	 
سپاه! 

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران با این 
حــال بــار دیگر به تکرار ایــن ادعــا پرداخت که 
»دونالد ترامپ«، رئيس جمهور ایالات متحده 
آماده دیدار با مقامات ایرانى است. برایان هوک 
همچنين از جایزه تا سقف 15 ميليون دلار برای 
هرگونه اطلاعاتى خبر داده که به اختلال در 
سازوکارهای مالى مرتبط با سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامى ایران منجر شود!

پایگاه تابناک نوشت: »یک مقام ارشد آمریکایى 
این ایده را اجرا ناشدنى تلقى کرده و گفته است 
که ایران از آمریکا منافعى در ازای بازگشتش به 
توافق هسته ای دریافت نخواهد کرد و کشورهای 
اروپایى برای حفظ کردن چيزی که دولت به 
تصور آمریکا توافقى "فاجعه بار" است، اميدی 
نــدارنــد.« درعين حال محمود واعظى رئيس 
دفتر روحانى  در پاسخ به پرسشى مبنى بر این 
که فرانسوی ها اعلام کردند که همين توافق 15 
ميلياردی نيز منوط به موافقت آمریکاست گفت: 
این بخش مربوط به بانک است؛ اکثر بانک های 
ــد یا مبادلات  دنيا یا سهامدار آمریکایى دارن
خود را از طریق دلار انجام مى دهند، به همين 
دليل برای انتقال پول، به هماهنگى با آمریکا 
نياز دارد که این موضوع به خودشان مربوط 
مى شود.بنا بر گزارش رسانه های خارجى و با 
توجه به پيشنهادی که رئيس جمهور فرانسه به 
ایران داده، ایران در ازای دریافت 15 ميليارد 
دلار خط اعتباری تا پایان سال جاری ميلادی، 
فرایند کاهش تعهدات خود را به نقطه اردیبهشت 
خواهد رساند و همچنين حاضر مى شود درباره 
»امنيت خليج فارس« و »وضعيت برجام بعد از 
سال 2025« گفت و گو کند. با این حال واعظى 
در پاسخ به این موضوعات تاکيد کرد: به هيچ 

وجه بحث موشک انجام نشده و به هيچ وجه 
درباره توان دفاعى و نظامى ایران نه با فرانسه و 
نه با هيچ کشور دیگری مذاکره نخواهيم کرد. 
موضوع مذاکرات ایران با طرف اروپایى به طور 
مشخص درباره برجام و حقوق جمهوری اسلامى 
در برجام و روش های دست یابى به حقوق ایران 
در برجام است. به گــزارش رادیــو فرانسه »15 
ميليارد دلار معادل یک چهارم نفت صادراتى 
ایران در سال 2017 است.« دریافت این مبلغ 
برای یک بازه چهار ماهه به معنای موافقت اروپا 
با خرید روزانــه 700 هزار بشکه نفت از ایران 
است. به گزارش ایرنا، عراقچى معاون سياسى 
وزارت خارجه کشورمان هم گفته اســت: »از 
نظر ما بازگشت به اجرای کامل برجام منوط به 
دریافت 15 ميليارد دلار برای یک دوره چهار 
ماهه است.« او همچنين تصریح کرد: در صورت 
حصول توافق ایــران در چهار ماه آینده معادل 
100 در صد نفت خود را یا خواهد فروخت یا 
به صورت خط اعتباری دریافت و پيش فروش 
مى کند. سخنگوی دولت هم دیروز دراین باره 
صریح تر صحبت کرد و گفت: »وعده خرید نفت 
محقق شده است و اکنون رفته اند تا مجوزش را 
بگيرند.« به گفته على ربيعى، اختلافات ایران و 
اروپا از 19 مورد اختلاف به 3 مورد رسيده است. 
رئيس جمهور هم اشاره مشابهى داشت و گفت: 
»در گفت و گوهای اول ]با رئيس جمهور فرانسه[ 
خيلى فاصله داشتيم بين ما خيلى فاصله بود اما 
الان کلام همدیگر را خوب مى فهميم. آن ها 
مى دانند ما چه مى خواهيم و ما هم مى دانيم آن 
ها چه مى خواهند و کاملًا مفهوم است.« روحانى 
همچنين از تعيين یک چــارچــوب مذاکراتى 
پنج ماهه تا پایان سال ميلادی با فرانسوی ها 
خبر داده است. مقامات کشورمان در روزهای 
گذشته بارها تأکيد کرده اند که مذاکره درباره 
خطوط قرمز ایران و مذاکره مجدد درباره برجام 

ممکن نيست.

لگد تحریمی آمریکا به مذاکرات ایران و اروپا 


